



平成25年12月20日

## 管内地域銀行の平成25年9月期決算の概要【速報集計値】

## 1. 損益の状況

- 実質業務純益は、役務取引等利益が増加したものの、貸出金利息及び債券等関係損益の減少等により、前期同期に比べ17.3%の減少。
- 中間純利益は、与信関係費用や保有株式の減損処理の減少等により、前年同期に比べ57.9%の増加。

(単位：億円)

	23年9月期	24年9月期	25年9月期	前年同期比
業務粗利益	2,754	2,735	2,559	▲176
資金利益	2,379	2,275	2,201	▲73
役務取引等利益	204	203	250	47
債券等関係損益	154	236	72	▲164
うち、債券等償却	▲20	▲9	▲28	▲18
経費	▲1,871	▲1,840	▲1,820	20
実質業務純益	883	894	739	▲155
与信関係費用	▲218	▲238	▲123	114
株式等関係損益	▲109	▲175	45	220
うち、株式等償却	▲91	▲178	▲2	175
中間純利益	437	309	488	179

(参考)

(単位：億円)

	23年9月期	24年9月期	25年9月期
貸出金	244,038	249,861	254,104
預金等	341,024	348,353	354,348

## 2. 不良債権の状況

- 不良債権額は25年3月期に比べ減少、不良債権比率も低下。

	24年3月期	25年3月期	25年9月期
不良債権額(億円)	7,995	8,763	8,033
不良債権比率(%)	3.2	3.4	3.1

### 3. 自己資本比率の状況

○ 自己資本比率は25年3月期に比べ上昇。

(国際統一基準行(※)：1行)

	25年3月期	25年9月期
総自己資本比率	13.9%	14.4%
Tier 1 比率	9.1%	9.5%
普通株式等 Tier 1 比率	9.1%	9.5%

(国内基準行：9行)

	25年3月期	25年9月期
自己資本比率	10.4%	10.6%

※ 国際統一基準行は25年3月期よりバーゼル3を適用。

(注1) 集計対象は地方銀行7行、第二地方銀行3行の計10行。(25年9月末時点)

(注2) 与信関係費用及び債券等償却、株式等償却について、正の値は益を、負の値は損を表す。

(注3) 計数は単体ベース。ただし、与信関係費用・不良債権の計数には、25年3月期から再生専門子会社を含む。

【お問合せ先】財務省近畿財務局

理財部 金融監督第1課

TEL06-6949-6369

